日医発第 885号（健Ⅱ）

令和６年８月 20日

都道府県医師会

   担当理事 殿

日本医師会常任理事

佐 原 博 之

（公 印 省 略）

健康経営優良法人 2025の申請受付開始について

健康経営優良法人認定制度につきましては、地域の健康課題に即した取組や日本健康

会議が進める健康増進の取組をもとに、特に優良な健康経営を実践している大企業や中

小企業等の法人を顕彰する制度として、2017年度に開始されたものであり、その創設・

運営にあたっては、本会として積極的に協力してきたところです。（平成 28年 11月 28

日（地Ⅲ191）等にてご案内済み）

今年度も健康経営優良法人認定事務局より、健康経営優良法人 2025 の選定・申請受

付に関し、下記 WEBにて公表されていますのでご連絡申し上げます。

本制度につきましては、医療法人ならびに医師会の申請も可能となっており、本会や

都道府県医師会等も大規模法人部門・中小規模法人部門の認定を受けているところもあ

ります。また、地域における医療機関も健康経営に取り組まれ、認定数も増えてきてい

ます。

本会といたしましては、医療界自ら前向きに「予防・健康づくり」に取り組む姿を見

せていくうえで、同制度への申請数また認定数を、より一層増加させていくことが重要

であると考えております。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、貴会管内郡市区医

師会、関係団体等に対する周知方について、ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

記

制度並びに申し込み詳細につきましては、以下 URLをご参照下さい。

➢ 「ACTION！健康経営」ポータルサイト

申請ページ https://kenko-keiei.jp/application/

※認定申請料がかかります。

大規模法人部門：税込 88,000円、中小規模法人部門：税込 16,500円

問合せ先：健康経営優良法人認定事務局（日本経済新聞社：窓口／株式会社日経リサーチ）

住所 ：〒101-0047 東京都千代田区内神田 2-2-1 鎌倉河岸ビル

電話 ：03-5296-5172（問合せ受付時間：平日 10時～17時 30分）

E-MAIL：大規模法人部門 ：health_survey＠nikkei-r.co.jp

中小規模法人部門：kenkoujimu＠nikkei-r.co.jp

https://kenko-keiei.jp/application/